[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 630/2022

Súmula – Solicita ao Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação – SDUH, informação referente a Fiscalização de Limpeza do Terreno de área extensa localizado na Rua Benedito de Araújo Novaes, na altura do número 185 - Jardim Itapoã, deste Município.
REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação – SDUH, informação referente a Fiscalização de Limpeza do Terreno de área extensa localizado na Rua Benedito de Araújo Novaes, na altura do número 185 - Jardim Itapoã, deste Município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras;

Conforme resposta obtida do requerimento nº 1021/2021 de minha autoria, esse Terreno em questão é de propriedade particular, por isso solicito providências quanto a fiscalização e limpeza do Terreno supramencionado. Pois trata-se de uma reivindicação constante dos moradores do Bairro Jardim Itapoã, que diariamente passam pelo local e sofrem com os transtornos causados pela vegetação e o abandono do Terreno em questão.
Nesse sentido, conto com a colaboração da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação – SDUH para estar atendendo essa solicitação.
Renovamos nossos protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.
[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura Digital Vereador Rogério\ROGERIO FISIO.png]
Rogerio Moreira dos Santos
“Rogerio Fisioterapeuta” - PSDB
Página 1 de 1

image1.png
pans

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi